
Nº 250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015123100161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CNPJ: 18.589.619/0001-49, pelo menor preço, no valor global de R$
27.980,00 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta reais).

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2015

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região torna público o resultado do pregão eletrônico concluído no
dia 30/12/2015, no sistema Comprasnet, destinado à aquisição de
televisores de 32 polegadas. O único item foi adjudicado para IN-
FOTEC MAGAZINE EIRELI - ME - CNPJ 23.586.149/0001-08,
pelo valor global de R$ 74.350,00. Informações completas em
w w w. p r r 4 . m p f . m p . b r.

Porto Alegre-RS, 30 de dezembro de 2015.
ALEXANDRE MOTA KÖBE

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 25/2015

A preogeira da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região torna público o resultado do pregão nº 25/2015, cujo objeto é
a aquisição de material odontológico. O objeto foi adjudicado à em-
presa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, CNPJ:
07.032.969/0001-93 (itens 4, 14 e 15). Os itens 1, 3,5, 6, 9, 10, 11 e
16 foram fracassados. Os itens 2, 7, 8, 12 e 13 foram cancelados por
preço excessivo. Mais informações em www.comprasnet.gov.br.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY

(SIDEC - 30/12/2015) 200100-00001-2015NE000207

PREGÃO Nº 26/2015

O pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região torna público o resultado do Pregão nº 26/2015, cujo objeto é
a aquisição de material de consumo - expediente. O objeto foi ad-
judicado às empresas: DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 03.452.072/0001-68 (item 5); DI-
FERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP, CNPJ:
09.617.964/0001-58 (itens 1, 2, 3); DONNUS NORDESTE LTDA -
EPP, CNPJ: 22.417.846/0001-64 (item 4). Mais informações podem
ser obtidas em www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 30/12/2015) 200100-00001-2015NE000207

PREGÃO Nº 27/2015

O pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região torna público o resultado do Pregão nº27/2015, cujo objeto
era a aquisição de condicionadores de ar tipo Split, com instalação,
para o CPD. A licitação foi fracassada em razão de preço excessivo.
Informações adicionais no site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 30/12/2015) 200100-00001-2015NE000207

PREGÃO Nº 28/2015

O pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região torna público o resultado do Pregão nº28/2015, cujo objeto é
a aquisição de mobiliário para atender necessidades desta Procu-
radoria. O objeto foi adjudicado às seguintes empresas: HGC Taveira
Comércio de Móveis - Eireli-EPP - Grupos 1, 2, 3 e Item 11; Flo-
rianrius Comércio e Instalações de Móveis Ltda-ME - Item 13. Não
houve proposta para o Item 12 (licitação deserta para este item).
Informações adicionais podem ser obtidas no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANDRE LUIS CAVALCANTI DE SOUSA

(SIDEC - 30/12/2015) 200100-00001-2015NE000207

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE Nº 60/2015 - CONTRATO N.º 20/2015
Processo nº: 1.13.001.000202/2015-22. Contratante: União, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas,
situada na avenida André Araújo, 358 - Adrianópolis, representada
neste ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna.
Contratada: M. M. DE RESENDE COMERCIAL - ME (CNPJ
03.738.178/0001-22). Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para fornecimento eventual de gêneros alimentícios, material de copa
e cozinha para a Procuradoria da República no Município de Ta-
batinga/AM. Valor Global: R$ 7.572,00 (sete mil, quinhentos e se-
tenta e dois reais). Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016. Modalidade:
Dispensa. Data de Assinatura: 11/12/2015. Assinaturas: Sra. Flávia

Manarte Hanna - Secretária Estadual da PR/AM -, pela Contratante, e
o Sr. Maurício Monteiro de Resende - Representante legal da empresa
-, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de Mato
Grosso do Sul torna público, para conhecimento dos interessados, que o
objeto do Pregão supracitado, de acordo com o Anexo II do Edital, foi
adjudicado às empresas: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELE-
TRODOMESTICOS LTDA - ME, no item 1; QUALITY ATACADO
LTDA - ME, no item 2; CRUZEIRO DO SUL COMERCIO E IM-
PORTACAO DE PECAS LTDA - ME, no item 4; e LICITICOM DIS-
TRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME, nos itens 5, 6 e 7, pelo
critério de menor preço por item, sendo o item 3 declarado fracassado. A
presente licitação foi homologada pela autoridade superior da PR/MS.

Campo Grande, 30 de dezembro de 2015.
HEVERSON GOMES PEREIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2015

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República em
Minas Gerais. Contratada: MC Soluções Ltda. Procedimento:
1.22.000.004039/2015-78. Objeto: Aquisição de kit completo caixas
acopladas para instalação nos sanitários da Procuradoria da República
em Minas Gerais e unidades municipais. Fundamento Legal: art. 24,
V, Lei 8.666/93. Valor total: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos
reais). Nota de empenho: 2015NE001763. Programa:
03062058142640001. Elemento de despesa: 33.90.30. Autorização:
em 30/12/2015, por Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Es-
tadual da PRMG. Ratificação: em 30/12/2015, por Dr. Bruno No-
minato de Oliveira, Procurador-Chefe da PRMG.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2011. PROCES-
SO nº 1.24.000.002570/2015-31. CONTRATANTE: UNIÃO FEDE-
RAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria da
República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: COMTÉRMICA
COMERCIAL TÉRMICA LTDA. OBJETO: Alterar as seguintes
cláusulas: CLÁUSULA IV - DO PRAZO e CLÁUSULA XX - DA
VIGÊNCIA do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: § 1º,
inciso II e § 2º, do art. 57, da Lei n.º 8.666/93, atualizada. DATA DE
ASSINATURA: 30.12.2015. VIGÊNCIA: 25/01/11 A 24/01/2017.
ASSINAM: Rodolfo Alves Silva, Procurador-Chefe, pela CONTRA-
TANTE; e Tibério Luiz Mousinho do Rego, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2015

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco
(UASG: 200090) torna público aos interessados o resultado com-
plementar do Pregão Eletrônico MPF/PRPE nº 33/2015, cujo objeto é
a aquisição de diversos materiais elétricos. Foram vencedoras as em-
presas: 7. SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.981.327/0001-70, para o item 09
(luminária de emergência - R$ 21,99), perfazendo um total de R$
2.199,00. A pregoeira adjudicou à referida empresa o item corres-
pondente e a autoridade superior homologou parcialmente o pro-
cedimento no dia 29/12/2015. A cópia da ata da sessão poderá ser
obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 30 de novembro de 2015
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
REGÃO ELETRÔNICO No- 29/2015

A Pregoeira da Procuradoria da República no Piauí torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico
PR/PI nº 29/2015 (Processo nº 1.27.000.002358/2015-62), que tem
por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
lavagem e troca de óleos lubrificantes e elementos filtrantes dos
veículos oficiais, restou deserto. A referida licitação foi devidamente
homologada pelo Secretário Estadual da Unidade, Sr. Gladivan Pe-
reira Monteiro, com fundamento nos arts. 8º, VI, e 27 do Decreto nº
5.450/2005.

JULIA VALÉRIA GONÇALVES DIÔGO
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação: 05/2015. Contrato: 20/2015. Processo:
1.28.000.002439/2014-44. Locatária: UNIÃO FEDERAL, por inter-
médio da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Norte (CNPJ: 26.989.715/0025-80). Locadora: CONSTRUTORA A.
GASPAR S/A (CNPJ: 08.323.347/0001-87). Objeto: locação de salas
(andares 10, 11 e 12) em prédio comercial, localizado na Av. Jundiaí,
nº 328/332, Cidade Alta, ao lado da atual sede da PR/RN. Fun-
damento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93. Data da as-
sinatura: 29/12/2015. Vigência: 01/04/2016 a 31/03/2021. Valor con-
tratual mensal: R$ 85.000,00. Nota de empenho 2015NE001091. Ele-
mento de despesa: 339039. Programa de trabalho:
03062058142640001. Assinam: Marcos César Cabral Galvão, Secre-
tário Estadual, e Ronaldo Sérgio Chaves Fernandes, Procurador-Che-
fe, em aprovação, pela Locatária; e Arnaldo Neto Gaspar, Diretor
Presidente, pela Locadora.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2015

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República em Rondônia. CONTRATADA: Eficaz Assessoria em Co-
municação LTDA ME, CNPJ n° 11.379.887/0001-97. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
clipping jornalístico online, com monitoramento de mídia, gestão de
informação e análise de conteúdo para atender às necessidades da
Procuradoria da Republica em Rondônia. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8.666/1993. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.49. VALOR
MENSAL DO CONTRATO: R$ 6.965,00 (seis mil novecentos e
sessenta e cinco). DATA DA ASSINATURA: 30/12/2015. VIGÊN-
CIA: 30/12/2015 a 29/12/2016. ASSINAM: Pela Contratante, Ag-
naldo da Silva (Secretário Estadual da PR-RO) e pela contratada, Ana
Cristina de Oliveira Barros (representante da empresa). TESTEMU-
NHAS: Ane Caroline Barbosa (CPF 949.520.942-00) e Mivaldo Pe-
reira Rolim (114.055.462-04).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Contrato nº 31/2013
A Procuradoria da República em Roraima - PR/RR, torna

público que o Procurador Geral da República, senhor RODRIGO
JANOT MONTEIRO DE BARROS, deixou de conhecer do recurso
administrativo apresentado pela empresa COMERCIUN EMPREEN-
DIMENTOS LTDA - ME, CNPJ n.º 04.926.357/0001-56, por in-
tempestivo, interposto em razão de multa pecuniária aplicada no valor
de R$ 801,60 (oitocentos e um reais e sessenta centavos) e suspensão
temporária do direito de participar em licitação e impedimento de
contratar com a Administração pelo prazo de 6 seis (seis) meses,
aplicada pelo Procurador-chefe desta unidade, senhor IGOR MIRAN-
DA DA SILVA, em decorrência da inexecução maior que 50% do
contrato nº 31/2013. Fundamento Legal: item 9.1, "b" e 9.2, "c" do
termo de Referência de 12/2013, anexo ao contrato supracitado, e art.
87, III, da Lei n.º 8.666/93. Prazo para pagamento: 10 (dez) dias
úteis. Fica a contratada intimada a apresentar, querendo, recurso no
prazo de 5 (cinco) dias úteis.

IGOR MIRANDA DA SILVA
Procurador

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO No- 41/2015

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa Catarinense Ar Condi-
cionado LTDA - EPP. OBJETO: prestação de serviços especializados
na manutenção preventiva e corretiva de aparelhos condicionadores
de ar. Valor global estimado: 84.000,12. Vigência: 01/01/2016 até
31/12/2016. Data e Assinatura: 29 de dezembro de 2015, Maxi-
miliano Eller, pela Contratante, e Leandro de Medeiros, pela con-
tratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 1.33.000.002966/2015-70. A Procuradoria da República em
Santa Catarina (CNPJ: 26.989.715/0029-03) em cumprimento ao dis-
posto no Art. 15, § 2º, da Lei 8.666/93 e no Decreto nº 7.892/2013,
tendo em vista o objeto do Pregão nº 15/2015 (fornecimento de
cadeiras e sofás), torna público as Atas de Registro de Preços nº
06/2015-A e nº 06/2015-B. Fornecedores registrados: ARP nº
05/2015-A, HERMAN MILLER DO BRASIL LTDA (CNPJ:
03.094.883/0002-15) e ARP nº 05/2015-B, ERGO-MOBILI INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (CNPJ: 97.466.593/0001-
18). Homologação: Maximiliano Eller, Secretário Estadual da PR/SC.
Vigência: 29/12/2015 à 28/12/2016.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-31T05:31:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




